1

平成３０年５月吉日

各  位

  関門よさこい大会実行委員会

実行委員長   濱 崎  康 一

（馬関奇兵隊）

  副実行委員長  牧尾 豊
          （門司よさこい連〇哩）

「ロケーション日本一のよさこいまつり」

第 1２回 関門よさこい大会開催のご案内

 拝啓 初夏の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今年も、

関門海峡を挟んだ門司港と下関で、『関門よさこい大会』を開催致します。

関門海峡や、門司港レトロの美しい景観の中で踊る「ロケーション日本一のよさこい祭」。全チー

ム、渡船で関門海峡を行き来して、下関・門司港の両会場で踊っていただきます♪

「グルメの聖地～関門」。踊り子さんへの飲食の特典も多数ご用意してお待ちしております。お昼

は、“ご当地カレーNo.1 コンテスト”で総合グランプリの「門司港焼きカレー」や、“全国ご当地丼

選手権本選出場”の「ふく刺しぶっかけ丼」他、楽しくておいしすぎるグルメが一杯！

皆様の素敵な夏の思い出づくりに、「ロケーション日本一のよさこいまつり 関門よさこい大会」

へ、是非踊りにお越しください。                            敬具

【関門よさこい実行委員会 下関】 馬関奇兵隊・伽羅・雅楽艶・下関市立大学 震・梅光学院大学 LUCIS・舞龍人・

菊川よさこい蓮合・馬関社中・わん！～WAN～

【関門よさこい実行委員会 門司】 門司よさこい連〇哩・舞道・産業経済局門司港レトロ課・門司区役所総務企画課

2

■開催要項

開催日 平成 30年８月 25日(土)  １０：００－１８：００ 【９～１１時受付 門司港】

主 催 関門よさこい実行委員会（下関・門司）

募集ﾁｰﾑ数 50チーム予定 （昨年は 4３チーム 700名）

表彰 あり

会 場

４会場

全チームが門司港と下関で踊れるように組む予定です(演舞回数は３回)。

演舞①門司港 ハーバーデッキ会場（ロケーション最高です）

演舞②下関 唐戸会場 または、カモンワーフ会場（賑わってます）

演舞③門司港 親水広場会場（海を背に踊る、メイン会場）

参加チームには、演舞スケジュール決定後、会場図、駐車場、他別途連絡

参加条件 ・ 原則として鳴子を持って踊ること。 楽曲・踊りの中にチームの特性や地域性を表

現し、演舞時間が口上を含め５分以内とする。

・ 市販されている既成の音楽を使用する場合は、著作権上の使用手続きを、各チー

ムで責任を持って済ませた上で参加すること。著作権上の問題が発生した場合、

一切責任を負いません。

・ 傷害保険に各チームで加入すること。参加者の事故・ケガについて、主催者及び

各会場では責任はおえません。必ず各チームで傷害保険に加入の上参加ください。

参加費

参加費 １,０００円／人 （大人・子供とも）

・ 参加費は、関門汽船乗船代と、大会運営費に充当します

・ 参加費は、当日受付で徴収させていただきます。

音源

（重要）

・ 音源はＣＤ。（ＭＤは対応できません）

・ ＣＤにマジックで、①チーム名 ②楽曲名 ③きっかけ を明記してください。

・ CD に音源を書き込みする際、データ用ではなく必ず「オーディオＣＤ形式」で書

き込みをしてください。ＰＣ以外のラジカセ・コンポなどの一般用ＣＤプレーヤ

ーで再生できるか必ず確認してください

・ ＣＤは、持ち回り用１枚の他に、必ず予備をもう 1枚持参ください。

備考 ・ 食事は、会場周辺に飲食店が多数あり、踊り子特典なども多数ご用意しておりま

すので、関門の味を楽しんでください！

・ 開催エリアがせまいため原則、アテンドはつきませんのでお含みおき下さい。

応募〆切

6/30

（土）

・地球環境へ配慮し、ご案内も含めペーパーレス化で運営しております。別添「関門

 よさこい大会 参加申込」を記載の上、返信はメールでお願い致します。

・件名は「関門よさこい申し込み」として下さい。

・メール宛先：hamasaki@jcom.home.ne.jp

※ＦＡＸの方 FAX０８３－２６６－２６２８ 関門よさこい 濱崎康一宛

お問合わせ 関門よさこい大会 実行委員長

濱崎 康一

携帯 ０９０－９４６７－３７２８

メール宛先：hamasaki@jcom.home.ne.jp

★7 月下旬に、出場者宛て詳細要綱を送付致します。

mailto:hamasaki@jcom.home.ne.jp
mailto:hamasaki@jcom.home.ne.jp